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Kommunstyrelsens miljöutskott 
Protokollsanteckningar till KSMU 2024-10-08 från Nackalistan 

Ärendehandlingarna finns publicerade på: 
https:/02/www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-
beslutsunderlag/ 

 
§04 Remiss – Yttrande under samråd Översiktsplan för Nacka kommun 2050 
Protokollsanteckning: 
Nackalistan yrkar bifall till sitt egna utsända förslag till yttrande under samråd för 
Översiktsplan för Nacka 2050. 
Nackalistan välkomnar flera av ambitionerna inom översiktsplanen. Vi anser dock att det 
finns områden som kan förstärkas och utvecklas ytterligare för att säkerställa att kommunen 
når sina långsiktiga mål om hållbarhet och bevarad biologisk mångfald. Ambitionerna inom 
områdena klimat, miljö, naturvård och bevarandet av biologisk mångfald är områden som 
behöver stärkas. Skyddet av våra gröna kilar, bevarandet av ekologiska samband som också 
inkluderar svagare ekologiska samband, och en tydlig strategi för klimatanpassning måste 
vara centrala delar i den slutgiltiga planen. 
Nackalistan anser att det är positivt att andel yta som är skyddad natur ökar, men möjlig 
bebyggelse pekas även ut på viss naturmark och i områden där det finns svaga gröna 
samband, vilket är oroande. Förtätning och utveckling av bebyggelsen i områden där det 
även finns naturmark kan leda till konflikter mellan bebyggelse och grönstruktur, vilket 
Ekologigruppen påpekar i sin miljökonsekvensbeskrivning. Planförslaget innebär en risk för 
negativa konsekvenser för bebyggelse i områden som utpekas som svaga gröna samband, 
främst de svaga gröna sambanden i nord-sydlig riktning och mellan Skarpnäs och 
Nyckelviken. Översiktsplanens föreslagna markanvändning bedöms också medföra risk för 
försämring då den ger möjlighet till kompletterande bebyggelse i strandzoner. Bebyggelse i 
dessa områden riskerar att ge negativa konsekvenser för arter knutna till strandmiljön. 
Nacka har en viktig roll i att upprätthålla de gröna kilarna som sträcker sig från Tyresta 
nationalpark genom kommunen och vidare mot Stockholms innerstad. Dessa kilar fungerar 
som viktiga korridorer för djur och växter och bidrar till att säkra ekosystemens långsiktiga 
funktion. Vi vill understryka att all planering av bebyggelseutveckling måste ta hänsyn till 
dessa ekologiska samband och att spridningsvägarna för arter inte får blockeras av nya 
exploateringsprojekt. Det är därför avgörande att naturområden på strategiska platser, som 
Ryssbergen och Kvarnholmen, bevaras för att inte försvaga dessa viktiga gröna kilar. 
Vägledningar och ställningstagande som finns redovisade i översiktsplanen för att bevara 
och stärka den biologiska mångfalden behöver bli skarpare, så att de blir lättare att tillämpa 
och följa upp. 
Målet om att 30% av Nackas mark ska vara skyddad natur till år 2050 bör integreras 
tydligare i översiktsplanen, tillsammans med en handlingsplan som säkerställer att detta mål 
nås. Detta är en viktig del för att bevara den biologiska mångfalden och skapa robusta 
ekologiska system som kan stå emot framtida klimatpåverkan. 
 
  

http://www.nackalistan.se/
mailto:info@nackalistan.se
https://www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-beslutsunderlag/
https://www.nacka.se/kommun--politik/politik-handlingar-och-protokoll/protokoll-och-beslutsunderlag/


 

Granitvägen 15, 131 81 Nacka           www.nackalistan.se 
info@nackalistan.se                                     Bg: 5640-0708 /org.nr: 802435-9716   

Översiktsplanen föreslår ingen exploatering i naturreservaten men pekar ut 
bebyggelseområden i nära anslutning varför det finns viss risk för negativ påverkan genom 
slitage och störningar i form av buller och ljusföroreningar. Ett exempel på detta är den 
planerade bebyggelsen i Ryssbergen 
Klimatanpassning är också något som vi i Nackalistan anser är väldigt viktig för att undvika 
bland annat översvämningar och bräddningar, och vi vill att det avsätts tillräckligt med ytor 
för 
detta när det byggs bostäder. Planen redovisar inte områden i markanvändningskartan där 
dagvatten- och skyfallshantering kan anordnas, vilket gör det svårt för oss att bedöma om 
dessa ytor är tillräckliga. 
Kommunen behöver också tydligt konkretisera hur vi ska minska klimatpåverkan från 
byggsektorn. Vi uppmanar kommunen att integrera hållbarare byggmetoder, såsom 
materialval som minimerar utsläpp, och prioritera lösningar som möjliggör minskad 
användning av hårdgjorda ytor. 
Vi ser det också som en prioriterad uppgift att kommunen tar fram en långsiktig strategi för 
att minska bullret från trafik och byggprojekt, särskilt i områden där turtätheten på 
kollektivtrafik, som Saltsjöbanan, ökar. Vi efterfrågar tydligare planer för hur bullerskydd och 
andra åtgärder kan implementeras längs de mest bullerstörda vägarna, inklusive 
Värmdövägen och Saltsjöbadsleden. 
 
§05 Motion – Insektshotell då naturliga livsmiljöer krymper 
Protokollsanteckning: 
Nackalistan ser positivt på att det pågår ett arbete med att ta fram en naturvårdsplan. 
Insektshotell är en åtgärd som med fördel beskrivs i pollineringsplanen, som sedan 
december 2023 ingår som en del av den kommande nya naturvårdsplanen. Nackalistan 
motionerade 2023 om att ta fram en pollineringsplan. Frågan hade lyfts långt tidigare och en 
enig natur- och trafiknämnd tillstyrkte förslaget redan i januari 2020 men Utdragsbestyrkande 
röstades sedan ned av M, KD, L och C som i maj 2021 hade egen majoritet i 
kommunfullmäktige och oväntat kovände och röstade emot pollineringsplanen. Eftersom 
kommunen efter valet 2022 fick en ny mandatfördelning i fullmäktige ansåg Nackalistan att 
frågan var värd att pröva igen, varför vi motionerade om att införa en pollineringsplan. Denna 
gång gick förslaget om pollineringsplan igenom i ett enigt fullmäktige, som tog beslut i 
december 2023 att pollinering skulle ingå i den redan beslutade och kommande 
naturvårdsplanen. Vi noterar dock att kommunen fortfarande inte har någon naturvårdsplan, 
trots att denna skulle antas under 2023, enligt det avtal som Miljöpartiet slöt med M, KD, C 
och L efter valet. Nackalistan följer dock noga arbetet med den kommande 
naturvårdsplanen. Vi hoppas även att det fortfarande är möjligt att få statlig medfinansiering 
med 50% för de åtgärder som pollineringsplanen ska föreslå (t ex insektshotell), precis som 
det var 2021 när alliansen röstade ned förslaget. Det vore synd om Nackas skattebetalare 
tvingas stå för hela notan p g a alliansens saktfärdighet. 
 
 
Mikael Carlsson och Kristina Granlund Nackalistan, 2024-10-09 
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